
ПЛ «АКАДЕМІЯ МУДРОСТІ» 
вул. Інститутська, 14, м. Буча, Київська обл., 08292 

тел.:(063)3614376; e-mail: school@ugi.edu.ua 

Код ЄДРПОУ 39970265 

 
 

  Н А К А З 

 

05.09.2023 р.                                                               № 39/4 

 

Про організацію роботи з обдарованими 

та талановитими дітьми в 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Указу Президента України від 24.04.2000 № 612/2000 «Про додаткові 

заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки обдарованих та 

талановитих дітей та молоді», Указу Президента України від 30.09.2010 р. № 

927/2010 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки 

обдарованих та талановитих дітей та молоді», Положення про всеукраїнські 

учнівські олімпіади базових і спеціальних дисциплін, турніри, конкурси-захисти, 

науково-дослідницьких робіт та конкурси фахової майстерності, Розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 23.12.2020 № 1669-р «Про схвалення Концепції 

державної Програми роботи з обдарованою молоддю» основним завданням якої 

є формування професійної еліти, раннє виявлення та всебічна підтримка 

найбільш обдарованих, талановитих дітей та молоді, Плану роботи закладу 

освіти на 2023/2024 н.р. та створення сприятливих умов для всебічного розвитку 

інтелектуального і творчого потенціалу талановитих дітей та підлітків, 

стимулювання їх творчого самовдосконалення, залучення обдарованої молоді до 

науково-дослідницької діяльності, піднесення статусу обдарованих дітей та їх 

наставників, підготовки майбутньої наукової зміни 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити склад координаційної ради по втіленню заходів щодо роботи 

з обдарованою молоддю (Додаток 1).  

2. Затвердити заходи щодо роботи з обдарованими дітьми у 2023-2024 

навчальному році (Додаток 2).  

3. За координацію дій щодо впровадження заходів по роботі з обдарованою 

учнівською молоддю в закладі призначити заступника директора з навчально-

виховної роботи Наталію ГОРДІЄНКО.  



4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наталії 

ГОРДІЄНКО:  

4.1 До 20.09.2023 року створити програму роботи з обдарованими учнями 

закладу.  

4.2. До 25.05.2024 року створити інформаційний банк даних обдарованих 

дітей закладу. (Продовження додатка 2)  

4.3. Підвести підсумки результативності роботи з обдарованою учнівською 

молоддю в 2023-2024 навчальному році на засіданнях методичних об’єднань, 

нараді при директору.  

5. Педагогам закладу: 

5.1. Практикувати на уроках різнорівневі, творчі завдання, спрямовувати 

учнів до пошуково-дослідницької роботи. інформувати учнів закладу про умови 

проведення Всеукраїнських інтерактивних конкурсів, турнірів і олімпіад.  

5.2. Продовжувати роботу з учнівським самоврядуванням щодо розвитку 

лідерських якостей учнів. 

5.3. Забезпечити методично-організаційний супровід участі дітей в 

олімпіадах, конкурсах, змаганнях. 

5.4. Продовжити роботу по впровадженню інноваційних технологій 

навчання. 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Наталію ГОРДІЄНКО.  

 

Директорка    Ірина СТЕШИЦ 

Секретарка    Оксана БРОВКО 

 

З наказом ознайомлена: ____________Наталія ГОРДІЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до наказу Приватного ліцею  

«Академія мудрості»  

№ 39/4 від 05.09.2023 р.  

 

 

Склад координаційної ради по втіленню заходів з організації роботи з 

обдарованою учнівською молоддю 

 

Наталія ГОРДІЄНКО – голова координаційної ради, заступник директора;  

Світлана МАКСІМОВА – заступник голови, заступник директора;  

Наталія БЕРЛИНСЬКА – член координаційної ради, учитель інформатики;  

Микола ЗАХАРЧЕНКО – член координаційної ради, учитель математики;  

Микола НАТЬОС – член координаційної ради, капелан закладу освіти; 

Катерина СТОЙКА – член координаційної ради, практичний психолог.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до наказу Приватного ліцею  

«Академія мудрості»  

№ 39/4 від 05.09.2023 р.  

 

Заходи щодо роботи з обдарованими дітьми у 2023/2024 навчальному році 

 

№ п/п Зміст діяльності Терміни Відповідальний 

1 Призначення координатора для 

роботи з обдарованими учнями 

05.09.2023 Директор  

Стешиц І.В. 

2 Залучення учнів до участі в 

гуртках 

Вересень Класні керівники 

3 Залучення учнів до участі в 

олімпіадах, конкурсах, турнірах, 

фестивалях. 

Протягом року Вчителі-

предметники 

4 Підготовка учнів до участі в ІІ 

етапі Всеукраїнських олімпіад з 

базових дисциплін 

Жовтень-

Листопад 

Вчителі-

предметники 

5 Участь учнів школи в ІІ етапі 

Всеукраїнських олімпіад з 

базових дисциплін 

Листопад-

Грудень 

Вчителі-

предметники 

6 Інтернет-олімпіади «На урок», 

«Всеосвіта» та ін. 

Протягом року Вчителі-

предметники 

7 Організація персональних 

виставок учнів (образотворче 

мистецтво) 

Протягом року Ігнатенко О.О. 

8 Моніторинг участі учнів у 

Всеукраїнських олімпіадах з 

базових дисциплін, конкурсах, 

турнірах 

Протягом року ЗДВНР  

Гордієнко Н.В. 

9 Висвітлення інформації про 

здобутки учнів на сайті школи 

Постійно ЗДВР  

Максімова С.М. 

10 Співпраця з громадськими 

організаціями у сфері розвитку 

та підтримки обдарованої 

молоді 

Протягом року Педагогічний 

колектив 

11 Участь вчителів закладу в 

районних семінарах, 

Протягом року Педагогічний 

колектив 



конференціях, методичних 

об’єднаннях 

12 Проходження учителями школи 

курсів підвищення кваліфікації 

Протягом року ЗДНВР  

Гордієнко Н.В. 

13 Залучення учнів закладу до 

предметних тижнів 

Протягом року Вчителі-

предметники 

14 Забезпечення сприятливих умов 

для розвитку особистості учня у 

стінах закладу 

Протягом року Педагогічний 

колектив 

15 Формування в учнів навичок 

творчого саморозвитку 

Протягом року Педагогічний 

колектив 

16 Використання ІКТ  у навчально-

виховному процесі 

Протягом року Педагогічний 

колектив 

17 Проведення психолого-

педагогічного аналізу 

результатів реалізації планів 

Травень Адміністрація 

закладу 

18 Визначення перспектив у 

подальшій роботі з 

обдарованими дітьми 

Травень Адміністрація 

закладу 

 


